Российская Федерация
Ростовская область
Морозовский район
Администрация
Вознесенского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 октября 2013г                                                                                                № 31
х. Вознесенский

Об утверждении плана реализации муниципальной
программы  Вознесенского сельского поселения
«Информационное общество»  на 2014 год

В соответствии с постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения от 05.09.2013 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вознесенского сельского поселения»,

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Вознесенского сельского поселения  «Информационное общество» согласно приложению к настоящему распоряжению.
          2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания  и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
          3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Вознесенского
сельского поселения 				                	           С.И.Чмира

Приложение к распоряжению
Администрации Вознесенского
сельского поселения
[bookmark: Par1054]от 16.10.2013  № 31
План реализации муниципальной программы
Вознесенского сельского поселения  «Информационное общество»   на 2014 год

	№
п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Вознесенского сельского поселения  «Информационное общество»

	Повышение оперативности, качества и эффективности управленческих решений Администрации Вознесенского сельского поселения, разработка высокотехнологического инструментария анализа обстановки и прогнозирования развития Администрации Вознесенского сельского поселения; создание на основе использования современных информационных и телекоммуникационных технологий благоприятной информационной среды для более эффективного взаимодействия   Администрации Вознесенского сельского поселения
	X
	192,0
	0,0
	0,0
	192,0
	0,0

	1.
	Основное мероприятие 1
Приобретение лицензионного программного обеспечения и средств антивирусной защиты
	Специалист 2 категории сектора экономики и финансов Галик М.В.
	Доля рабочих мест, оснащенных лицензионным программным оборудованием и средствами антивирусной защиты,%
	31.12.2014
	5,0
	0,0
	     0,0
	5,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 2
Приобретение и сопровождение новых версий программного обеспечения
	Специалист 2 категории сектора экономики и финансов Галик М.В.
	Доля рабочих мест, оснащенных новыми версиями программного обеспечения,%
	31.12.2014
	10,0
	0,0
	     0,0
	10,0
	0,0

	3.
	Сопровождение информационно-правовой системы «Консультант Плюс»
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Ануфриенко Е.В.
	повышение эффективности работы администрации посредством внедрения информационно-коммуникационных технологий
	31.12.2014
	45,0
	0,0
	     0,0
	45,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие 3
Оплата услуг по предоставлению доступа к сети Интернет
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Ануфриенко Е.В.
	повышение эффективности работы администрации посредством внедрения информационно-коммуникационных технологий
	31.12.2014
	48,0
	0,0
	     0,0
	48,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие 4
Техническое обслуживание и ремонт сетевого и компьютерного оборудования
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Ануфриенко Е.В.
	Обеспечение эффективной и бесперебойной работы сетевого оборудования, компьютерной и оргтехники техники
	31.12.2014
	30,0
	0,0
	     0,0
	30,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие 5
Информационное сопровождение официального сайта Вознесенского сельского поселения
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Ануфриенко Е.В.
	обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности администрации Вознесенского сельского поселения для населения
	31.12.2014
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0

	7.
	Основное мероприятие 6
Публикации, оповещения в средствах массовой информации
	Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Ануфриенко Е.В.
	обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности администрации Вознесенского сельского поселения для населения
	31.12.2014
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	Итого

	192,0
	0,0
	     0,0
	192,0
	0,0

[bookmark: Par1127]<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.